



שו"ת סיכום הדף היומי

מייל: n101@okmail.co.il :פקס: 03-5709307 ניתן לקבל כל יום לתיבת מייל או לפקס.

יבמות - מ"ג

1. **מסרק, מתי בטל ממנו שם כלי ואינו מקבל טומאה?**
מסרק של פשתן - נשאר בו רק שני שיניים, תמא. נשאר אחד, טהור. כל שן שניטלה ראויה בפני עצמה להיות כלי [ניקוי וכדו'] וטמאה.
מסרק של צמר - כל זמן שנשתתירו שלש שיניים סמוכות תמא. אם אחת הן, החיצונה - טהור. עשה משני שיניים מלקט לשיער - טמאות, וכן שן אחת שהתקינה לניקוי נר.
2. **אע"פ שהמשנה הנ"ל נאמרה בסתם [ומחלוקת בברייתא], קיימא לן שאין הלכה כאותה משנה. מדוע סברו שזו משנה משובשת?**
א. כיון שיש בה סתירה בשל צמר האם שתים סמוכות טמאות. **ונדחה:** שיתכן שבשורה הפנימית טמאות ובחיצונה טהורות.
ב. כיון שיש בה סתירה האם שן אחת מקבלת טומאה דווקא כשהתקינה לתשמישים. **ונדחה:** יתכן שטמאה בלי שהתקינה, רק כשניטלה עם בית היד. וכן כשהיא שן עבה.
למסקנא: אינה משובשת - וכוונתם ש'אינה משנה' שנשנתה בסתם, אלא מסיימים בה, זו דברי ר' שמעון. ואכן אין הלכה כמשנה זו.
3. **מתי סיום זמן ההמתנה של אלמנה ושל מינקת?**
אלמנה - לרבי חנינא הגדול: רובו של ראשון ורובו של שלישי ואמצעי שלם. **לאמימר:** ביום תשעים, [ובסעודת נישואין לאחר יום התשעים] למסקנא להלכה: שלשה חודשים מלאים חוץ מיום שמת בו וחוץ מיום שנתארסה בו.
מינקת - רב ושמואל ולהלכה: צריכה להמתין כ"ד חודש, חוץ מיום שנולד בו וחוץ מיום שנתארסה בו.
4. **אלו דינים נוהגים בשבוע שחל בו תשעה באב?**
אסור לספר ולכבס, ואם חל תשעה באב בערב שבת, בחמישי מותר, מפני כבוד השבת.
עוד שינוי - קודם הזמן הזה, העם ממעטין בעסקיהם מלישא ומליתן, מלבנות ולנטוע, ומארסין אבל לא כונסין, ואין עושין סעודת אירוסין.
5. **מדוע ר' יוסי אסר לאלמנה להארס בתוך שלושים משום אבילות, הרי ק"ו משבוע שחל בו שאסור לכבס - ומותר להארס, כ"ש באלמנה שמתה לכבס?**
[ואף אם ההיתר להארס היינו קודם שבוע שחל בו, יש ק"ו מכך שאסור במשא ומתן ומ"מ מותר להארס]
להו"א א' - כוונת ר' יוסי לאסור אלמנה להנשא, אבל לא אסר להארס.
כיצד מתיר לנשואות להארס מיד - יש לפרש או שאינו סובר שצריך להבחין. או שכוונתו כל הארוסות הגרושות ינשאו מיד חוץ מאלמנות מפני איבול.
והמחלוקת בינו לרב יהודה - ר' יוסי אוסר על נשואה להארס מיד, ור' יהודה מתיר. **והגמרא מגייה ברייתא כפירוש זה.**
ונדחה: שהרי אלמנה מן האירוסין אין לה אבילות כפי ששינוי - אשתו ארוסה - לא אונן ולא מיטמא לה, וכן היא לא אוננת ולא מיטמאה לו, מתה - אינו יורשה, מת הוא - גובה כתובתה.
להו"א ב' - תנאי - מצינו ברייתא חולקת שאוסרת לארס בימים שקודם שבוע שחל בו, ור' יוסי סבר כמותה וא"כ אין קל וחומר.
ודחה רב אשי: שיתכן שכוונת אותה ברייתא לאסור סעודת אירוסין אבל להארס מותר [נישואין אסור אף בלא סעודה כיון שיש בהם שמחה]
למסקנא ביאר רב אשי: דיני תשעה באב קלים כיון שיש לחלק - א. בין אבילות חדשה של שלושים, לבין אבילות ישנה של תשעה באב שמתה להארס, ב. בין אבילות דרבים של תשעה באב לאבילות דיחיד של שלושים.